Sermo sancti Maximi
Episcopi.

Homil. xliij. quae est ij. de
Pentecoste, ante medium.

Lectio ib.

Meminit sanctitas vestra, quod aquilae illi de Psalterio, cujus innovatam juventutem

tem legimus, comparaverim Salvatorem. Est enim similitudo non parva. Sicut enim aquila humilia deserit, alta petit, caelorum vicina conscendit : ita et Salvator humilia inferni deseruit, paradisi altiora petiit, caelorum fastigia penetravit. Et sicut aquila relictis terrenis sordibus, sublime volans, purioris aeris salubritate perfruitur : ita et Dominus terrenorum faciem deserens peccatorum, in sanctis suis volitans, purioris vitae simplicitate letatur.

R. Tempus. 458.

Lectio v.

PER omnia igitur aquilae comparatio convenit Salvatori. Sed quid facimus, quod aquila praedam frequenter diripit, tollit frequenter alienum? Nec in hoc tamen dissimilis est Salvator. Praedam enim quodammodo sustulit, cum hominem, quem suscepit, inferni raptum faucibus portavit ad caelum, et alienae dominationis, id est, diabolicae potestatis servum de captivitate erutum, duxit ad altiora captivum, sicut scriptum est in Propheta :

Ascendens in altum, captivam duxit captivitatem, dedit dona hominibus.

R. Non turbetur. 458.

Lectio vj.

Ascendit, inquit, in altum, captivam duxit captivitatem. Quam bene triumphum Domini Propheta describit. Solébat, sicut dicunt, regum triumphantium currus captivorum pompa praecedere. Ecce Dominum euntem ad caelos non praecedit, sed comitatur gloriosa captivitas, non ante vehiculum ducitur, sed ipsa evahit Salvatorem. Quodam enim mysterio, dum Filius Dei filium hominis sustulit ad caelum, ipsa captivitas portatur, et portat.

R. Ascendens. 459.

In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangelii
secundum Marcum.

Lectio vij. Cap. xvj. c

In illo tempore : Rescumbentibus undecim discipulis, apparuit illis Jesus : et exprobravit incredulitatem eorum, et duritiam cordis : quia iis qui viderant eum resurrexisse, non crediderunt. Et reliqua.

De Homilia sancti Gregorii Papae.

Ex eadem Homilia xxix.

Considerandum nobis est, quid est quod Marcus ait: Sedet a dextris Dei: et Stephanus dicit: Video caelos apertos, et Filium hominis stantem a dextris Dei. Quid est quod hunc Marcus sedentem, Stephanus vero stantem se videre testatur? Sed scitis, fratres, quia sedere iudicantis est, stare vero pugnantis, vel adiuvantis.

℟. Ego rogabo. 462.

Lectio viij.

Quia ergo Redemptor noster assumptus in caelum, et nunc omnia iudicat, et ad extremum iudex omnium veniet; hunc post assumptionem Marcus sedere describit, quia post ascensionis suae gloriam iudex in fine videbitur. Stephanus vero hunc in labore certaminis positus stantem vidit, quem adiutorem habuit: quia ut iste in terra persecutorum infidelitatem vinceret, pro illo de caelo illius gratia pugnavit.